
Uchwała Nr XXXVIII/289/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 lutego 1997 r. 

w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  do 
wydawania decyzji administracyjnych. 

Na podstawie art. 39, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity: z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74 zmiany: nr 58, poz. 261, nr 89, poz. 401, nr 106, poz. 
456, nr 132, poz. 622 i z 1997 r. nr 9 poz. 43) w związku z art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej  (tekst. jedn. Dz.U. Nr 13 z 1993 r. poz. 60, zmiany: 
1994  r.   nr  62,  poz.  265,  1996  r.  nr  100,  poz.  459,  nr  147,  poz.  687)  -  Rada  Miejska 
Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
1. Upoważnia się Panią Bernadetę Smuda Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

do  wydawania  decyzji  administracyjnych  w zakresie  wykonywania  zadań  zleconych 
oraz własnych    gminy wynikających z ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz.U. Nr 13 z 1993 r. poz. 60 zm. 1994 r. nr 62 poz. 265, 1996 r. 
nr 100, poz. 459 i 147,    poz. 687). 

2. Upoważnia  się  Panią  Bernadetę  Smuda  Dyrektora  MOPS  do  wydawania  decyzji 
administracyjnych w sprawach zasiłków pieniężnych dla kobiet w ciąży i wychowujących 
dzieci udzielanych na podstawie ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, 
ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży (Dz.U. Nr 17 
poz. 78) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie 
określenia zakresu i  form oraz trybu udzielania kobietom w ciąży oraz wychowujących 
dziecko pomocy w zakresie opieki socjalnej i prawnej (Dz.U. Nr 97, poz. 441, zm. Dz.U. 
Nr 44 z 1994 r. poz.  172, nr 66 z 1995 r. poz. 334 i nr 139 z 1996 r. poz. 646). 

 § 2
Tracą moc uchwały: Nr XIII/92/91 Rady Miejskiej z dnia 10 kwietnia z 1991 r. w sprawie 
upoważnienia  dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  do  wydawania  decyzji 
administracyjnych zmieniona uchwałą Nr XLIII/376/93 Rady Miejskiej z dnia 10 listopada 
1993 r.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

   Roman Klin



Uzasadnienie: 

Nowelizowane prawo w zakresie pomocy społecznej wprowadziło szereg nowych rozwiązań 
w zakresie  świadczeń  pieniężnych  i  usługowych,  jak  i  w  infrastrukturze.  Dotychczasowe 
upoważnienie dotyczyło  ustawy o pomocy społecznej w jej pierwotnym kształcie z 1990 r. 
Podobne  zmiany  nastąpiły  w  sprawach  świadczeń  dla  kobiet  w  ciąży  co  powoduje  też 
potrzebę  zmiany  dotychczasowej  uchwały  upoważniającej  do  wydawania  decyzji 
administracyjnych w tym zakresie. 
Proponuje się też ujęcie obydwu upoważnień w jednej uchwale.

(-) Zbigniew Kozłowski 

 Wiceprezydent Miasta 


